[stituto di Istruzione

. 022-47 - Determ naZiI\RRﬁTﬂﬁb Ig/l'&mgﬁ\ﬂt e scol astico

Via Giorgio Perlasca, 4 — 38017 Mezzolombardo (TN)
Tel.0461/601122 - C.F. 80015240221
e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it
Repubblica ltaliana Pec: martini@pec.provincia.tn.it

Provincia Autonoma
di Trento

DETERMINAZIONE

Oggetto: Articolo 9, comma 6, del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la
trasparenza nel sistema educativo provinciale 2022-2024. Aggiornamento della mappatura dei
processi: anno scolastico 2021-2022. Istituto di istruzione Martino Martini

L’articolo 9, comma 6, del "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza
nel sistema educativo provinciale 2022-2024" stabilisce che ciascun dirigente cura 1’aggiornamento
di una scheda di analisi e valutazione del rischio della corruzione per ogni processo individuato dal
RPCT all’interno delle aree indicate nei commi 4 e 5, del medesimo articolo 9, al verificarsi di
almeno una delle circostanze di seguito indicate:

e modifica degli assetti organizzativi (ad es. cambi di personale, differente distribuzione delle
competenze, assegnazione di nuovo personale da formare, ecc. - ) dell'istituzione tali da
comportare una differente analisi e valutazione del rischio della corruzione nei diversi processi
indicati nei commi 4 e 5 dell’articolo 9 del Piano;

e nel caso in cui vi siano uno o piu processi da gestire all’interno di quelli indicati nei commi 4 e 5
dell’articolo 9 del Piano, precedentemente non esistenti e quindi non mappati dall’istituzione;

e entrata in vigore di una modifica della disciplina relativa allo svolgimento di uno o piu processi;

e in ogni altro caso in cui un fatto o una norma sopravvenuti incidono sull’analisi dei rischi
corruttivi;

e nel caso di cambio del dirigente assegnato all’istituzione.

Considerato che si ¢ verificata la circostanza del cambio del dirigente assegnato all’istituzione e
cambio di alcune figure tra il personale docente, amministrativo, tecnico e ausiliario, si procede
all’aggiornamento della mappatura dei processi effettuata nell’anno scolastico 2020-2021.

Il documento, approvato con la presente determinazione, viene condiviso con il personale
interessato relativamente ai processi di competenza;

LA DIRIGENTE
- vista la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione”;

- vista la legge provinciale 30 maggio 2014, n. 4, avente ad oggetto “Disposizioni riguardanti gli
obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni e modificazione della legge
provinciale 28 marzo 2013, n. 5)” ¢ s.m.;

- vista la deliberazione A.N.A.C. n. 430 del 13 aprile 2016 recante “Linee guida
sull’applicazione alle istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012,
n. 190 e al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33”;



- vista la deliberazione A.N.A.C. n. 1310 del 28 dicembre 2016, avente ad oggetto “Prime linee
guida recanti indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di
informazioni contenute nel decreto legislativo n. 33/2013, come modificato dal decreto
legislativo n. 97/2016;

- vista la deliberazione A.N.A.C. n. 1064 del 13 novembre 2019 di approvazione del “Piano
Nazionale Anticorruzione 2019”;

- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 628 di data 14 aprile 2022: “Approvazione del
Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo
provinciale 2022-2024";

DETERMINA

1. diapprovare I’allegato documento, costituente parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, recante “Aggiornamento della mappatura dei processi e dell’analisi dei
rischi corruttivi a.s. 2021-2022 dell’istituto di istruzione Martino Martini.

2. diprocedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel sito web istituzionale, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti - dati ulteriori”.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Valentina Zanolla

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e
conservato presso questa Amministrazione in conformita alle
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma
autografa é sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993)



		2022-05-31T11:32:12+0200
	Zanolla Valentina




